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اصولگرایان هرچه دارند از احمدی نژاد است

روح الله حســینیان عضو شــاخص جبهه پایداری در پاسخ به سؤالی درباره ســخنان چهره های مطرح اصولگرا مبنی بر حمایت نكردن از احمدی نژاد در انتخابات آینده گفت: اگر اصولگرایان چیزی هم داشته 
باشند به خاطر خدمات آقای احمدی نژاد است و الا خودشان خیلی سابقه ای از خدمت ندارند. اگر اصولگرایان بخواهند نگاهی به عملكرد خودشان داشته باشند حتما باید به دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد 
استناد کنند. حسینیان درمورد نامزدی احمدی نژاد افزود: رویكرد مردم به سوی احمدی نژاد به حدی است که او بالاخره تسلیم مردم خواهد شد و درنهایت وارد کارزار انتخابات می شود. وی با اعتقاد به اینكه 
پایگاه رأی احمدی نژاد اصولگرایی نیســت بلكه بخشــی از بدنه جامعه اســت اظهار کرد: اصولگرایان مهم نیســتند که بخواهند از احمدی نژاد حمایت کنند یا نه. رئیس جمهور سابق بخشی از جامعه را با خود 

همراه دارد که حتما از او حمایت می کنند و همان متن جامعه اســت که در انتخابات تعیین کننده اســت. حســینیان همچنین در واکنش به سخنان سخنگوی جامعه روحانیت مبارز مبنی بر تمایل نداشتن برای 
مشــورت با آیت الله مصباح یزدی درباره انتخابات ریاســت جمهوری گفت: از خودشان باید بپرسید. آقای مصباحی مقدم سخنگوی اصولگرایان نیستند و حتی جایگاهی نیز ندارند که وقتی صحبتی می کنند از 

ناحیه اصولگرایان بخواهند صحبت کرده باشند.

گزینه اعتدالیون بعد از روحانی
آیت الله محســن غرویان اظهار کرد: برای 
اولین بار اســت که این موضوع را می گویم. 
نظر جمعــی از علما، مدرســین و روحانیون 
اعتدالی در قم این اســت کــه آقای ظریف 
در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا شوند. 
البته کاندیدای اول ما آقای دکتر روحانی است 

و آن چه گفتم تنها در صورتی است که فشارها بر روی دکتر روحانی افزایش یابد. 
وی افزود: دکتر ظریف چهره برجســته بین المللی است و دیدگاه های بسیار 
بلندی دارد و می تواند گزینه بسیار جدی در انتخابات 96 باشد. این استاد حوزه 
و دانشگاه اضافه کرد: هم اکنون در حال رایزنی با شخص آقای دکتر ظریف 
هستیم تا ببینیم نظر او چیست. البته او تا الان این موضوع را نپذیرفته و گفته 
اســت نمی آید ولی اصرار بسیاری هســت که او ورود کند. وی تاکید کرد: در 

جناح اعتدالیون گزینه اول روحانی و سپس ظریف است.

آمده ایم انقلاب کنیم
زهرا ســعیدی نماینده مبارکه با بیان اینكه 
هنوز بحــث تفكیک قوا در کشــور رعایت 
نمی شود، خاطرنشــان کرد: ما به مجلس 
آمده ایم تــا انقلابی در رفتارهــای پارلمان 
بــه وجود بیاوریــم و در این زمینــه از مردم 
می خواهیــم به ما کمک کنند. ســعیدی با 

اشاره به خبر تغییر استاندار اصفهان گفت: مردم باید متوجه باشند وظایف 
نمایندگی در حیطه قانونگذاری و اجراست و در همین زمینه نیز مردم باید از 
ما انتظار داشته باشند؛ با توجه به این موضوع عزل ونصب ها در حیطه اختیار 
نمایندگان نیست. نماینده مردم مبارکه در مجلس دهم با بیان اینكه اگر یک 
نماینده خود را درگیر کارهای اجرایی کند، به وظیفه اصلی خود که نظارت 
و قانونگذاری به نفع مردم است، نمی  رسد، تصریح کرد: اگر حقی از کسی 
ضایع شده باشد، پیگیری آن وظیفه دولت و قوه قضاییه است، نه مجلس. 

در جماران هم موسیقی زنده پخش می شد
حجت الاسلام سید محمود دعایی با اشاره 
به مســائلی که در ماه های اخیــر به وجود 
آمده، گفت: متاسفانه در کاشان به فاطمه 
معتمدآریا بی حرمتی شــد که این امر باعث 
شــرمندگی اســت هرچند آیت الله یثربی، 
امام جمعه کاشان و فرزند اولین امام جمعه 

کاشان که توسط حضرت امام منصوب شده بودند، با سخنرانی خوبی این 
مســاله را جبران کردند. وی ادامــه داد: قبل از انقلاب افرادی بودند که از 
حضرت امام با هدف محدود کردن هنرمندان و اهالی موسیقی استفتائات 
جهت دار می کردند اما امام هوشــمندانه پاسخ آنها را می داد. دعایی ادامه 
داد: امام خمینی برای آنكه منش و روش خود را درباره موسیقی نشان دهد؛ 
بعد از انقلاب در حســینیه جماران که مكان مقدسی است؛ دستور دادند تا 

برنامه زنده موسیقی اجرا شود.

 کابینه روحانی 
شهامت سیاسی ندارند

زیبــاکلام گفــت: آقای نوبخــت از آقــای جنتی 
بدتــر، آقای نهاوندیان از هــر دوی آنها بدتر، آقای 
نعمــت   زاده از همــه بدتــر. هیچ کدام جســارت و 
شــهامت اینكه ســر مواضع اصولی  خود بایســتند 

ندارند.
صادق زیبــاکلام تحلیلگر اصلاح طلب با اشــاره 
به تفاوت هــای روحانی و هاشــمی گفت: تفاوتی 
میان آقای هاشــمی و کابینه اش بــا آقای روحانی 
و کابینــه اش وجــود دارد و آن اینكــه صرف نظر از 
اینكه دولتمردان و اعضای کابینه آقای هاشــمی 
چقدر رادیكال بودند و چقدر می خواستند در مسائل 
سیاســی موضعگیری کنند اما آقای هاشمی عملا 
موافق این مساله نبود و آنها را بیشتر تشویق می کرد 
که به کارهای وزارتخانه شــان بپردازند. یک بار هم 
آقای هاشمی گفت: »کابینه من، کابینه تكنوکرات 
اســت«. حالا اگر هم خیلی اعضــای کابینه آقای 
هاشــمی تكنوکرات نبودند، آقای هاشــمی انتظار 

داشت مثل تكنوکرات ها رفتار کنند. 
وی در ایــن خصوص افزود: دربــاره آقای روحانی 
این طــور نیســت که از وزرایش خواســته باشــد  به 
مسائل سیاســی کاری نداشته باشند. ذاتا و خصلتا 
نزدیكان و اطرافیان و وزرای آقای روحانی آدم های 
محافظــه کاری هســتند. شــاید رادیكال ترین آنها 
آقای مهندس زنگنــه و آقای آخوندی و با مقداری 
فاصله آقــای دکتر ظریف و مهنــدس اکبر ترکان 
هســتند. اگر اینها اســتثنا شــوند مابقی چه آقای 
روحانی به آنها می گفتند که دســت از پا خطا نكنند 
و چه نمی گفتند فرقی نمی کرد. چون کسانی نبودند 
که یک مقدار  جســارت سیاسی داشــته باشند که 
یكسری مباحث را بگویند و یكسری موضعگیری ها 

را انجام دهند. 
زیباکلام با اشاره به عدم جسارت سیاسی اعضای 
کابینه روحانــی گفت: نمونه بــارزش همین آقای 
جنتــی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســت که 
می بینیم بــا کوچكترین نهیبی که  به او می زنند، او 
فوری دست هایش را بالا می برد و تسلیم می شود. 
آقای نوبخــت از آقای جنتی بدتر، آقای نهاوندیان 
از هــر دوی آنها بدتر، آقای نعمت   زاده از همه بدتر. 
هیچ کدام جســارت و شــهامت اینكه ســر مواضع 

اصولی  خود بایستند ندارند. 
این تحلیلگر سیاســی افزود: خیلی جالب اســت 
مــن فكــر می کنم آقــای رحمانی  فضلــی که یک 
اصولگرای به تمام معنا ســت جســارت و شهامت 
و ایســتادگی او روی مواضع اصولی و عقل  مدارانه 
دولت خیلی از آقای نوبخت، نعمت زاده، اســحاق 
جهانگیری، نهاوندیان و حســام الدین آشنا بیشتر 
اســت و نگرانی از اینكه واکنش جناح راســت چه 

باشد ندارد.
زیباکلام در پاســخ به این پرسش که آیا دولتمردان 
آقــای روحانی و نه شــخص آقــای روحانی حاضر 
هســتند به هر قیمتی در قدرت بمانند اظهار کرد: 
حداقل ظاهرش این طور اســت، حتــی یک مورد 
در سه سال گذشــته نمی توان یافت که مثلا آقای 
نوبخــت، جهانگیــری، نعمــت زاده و نهاوندیــان 
موضعگیری کرده باشند که این موضعگیری بر حق 
باشد و جسارت آنها را نشان دهد. هیچ کدام آنها از 
گل نازکتر نگفتند چون خوف این را داشتند که مبادا 
اصولگرایان از دست ما ناراحت شوند و برنجند. همه 
همّ و غم شان این بود که مبادا کاری کنیم یا حرفی 
بزنیــم که به  تریج قبای اصولگرایان بر بخورد و این 
خیلی برای دولتی که از پشــتوانه رای 19 میلیونی 

برخوردار است جای تأسف دارد.

مرصاد نیوز نوشت: انتقاد از قوای نظامی کلید واژه هاشمی برای بازگشت به اذهان
به نظر می رسد که هاشمی به خوبی می داند سخن گفتن در خصوص قوای نظامی ایران که مورد قبول تمامی مردم ایران است با واکنش های 

گسترده ای در رسانه ها روبرو می شود. این اقدام او در راستای مثل معروفی ارزیابی می شود که بیان می کند، "مخالفت کن تا دیده شوی"!

 افکار نیوز نوشت: نا امیدان از روحانی؛ دست به دامان ظریف!
شاید چندان هم دور از انتظار نبود که هواداران دولت روحانی به زودی به فكر گزینه ای جایگزین برای رئیس دولت یازدهم بیفتند.

 نامه نیوز نوشت: فرمان سکوت در اردوگاه پایداری چی ها!
شاید اصولگرایان سنتی که به واقع از احمدی نژاد ضربه خوردند، دیگر تاب تحمل او و طرفدارنش را نداشته باشند ولی پایداری ها که هنوز 

دل در گروی گفتمان او دارند با معرفی وی و فردی دیگر وارد میدان شوند تا شاید به خیال خودشان رای جریان اصولگرا را بشكنند.

 خبر آنلاین نوشت: احمدی نژاد، یک »تله انتخاباتی« برای اصولگراها نه »فرصت«
مردی که روزی کت مخصوص ریاست شهرداری تهران و پس از آن ریاست جمهوری را از دستان اصولگرایان گرفت، پس از گذشت مدتی 

از حضورش در پاستور روی از اصولگرایان برگرداند و در مخالفت با آن ها سخن گفت.
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خطر بازگشت به گذشته وجود دارد
پیگیری رفع حصر را وظیفه خودم می دانم

رئیس فراکســیون امید با بیان اینكه اگر غفلت کنیم خطر بازگشت به گذشته 
وجود دارد تاکید کرد: گاهی حرف نزدن و سكوت کردن هنر است و می دانم کار 
ســختی است و شخصاً هم هزینه های آن را پرداخت کرده ام اما معتقدم برای 
حفظ انسجام تشكیلاتی باید در برخی موارد سكوت کرد حتی اگر این سكوت 
باعث قربانی شدن فرد شود. محمدرضا عارف در دیدار اعضای شورای فعالین 
ادوار انتخابات تهران، با قدردانی از تلاش های اعضای این شــورا بر ضرورت 
حفظ انسجام این مجموعه تاکید کرد و گفت: یكی از مشكلات جدی در کشور 
ما نبود فرهنگ کار گروهی اســت در حالی که در تعالیم اســلامی بر ضرورت 
کارهای گروهی و استفاده از خرد جمعی تاکید شده است. ما در جبهه اصلاحات 
بویژه در دهه 90 در تلاش هســتیم که با حفظ انسجام تشكیلاتی، حاکمیت 
خرد جمعی را به رســمیت بشناســیم. وی یكی از دستاوردهای خوب فرهنگ 
کار جمعی در جبهه اصلاحات را تشــكیل شورای عالی اصلاح طلبان دانست 
و گفت: در گذشته به دلیل نبود یک مرکز فرماندهی در جبهه اصلاحات، این 
جریان سیاسی در مناسبت های سیاسی بویژه در موسم انتخابات با مشكلات 
زیادی رو به رو می شــد اما در انتخابات مجلس دهم به دلیل تشــكیل شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان بسیاری از مشكلات گذشته مرتفع شد و 

دستاوردهای ارزشمندی نصیب جبهه اصلاحات شد.
رئیس فراکسیون امید ادامه داد: دستاورد ارزشمندی که جریان اصلاحات در 
انتخابات مجلس دهم علی رغم رد صلاحیت چهره های شاخص به دست آورد 
باید حفظ شود. رقیب جریان اصلاحات به دلیل نداشتن یک مرکز فرماندهی 

در درون تشكیلاتشــان با مشــكلاتی رو به رو شــدند به همین دلیل عقلانیت 
حكم می کند روند طی شــده در داخل جبهه اصلاحات با تقویت شورای عالی 

سیاست گذاری اصلاح طلبان پیموده شود.

شوراهای شهر و روستا ثمره نگاه آیت الله طالقانی است
وی به انتخابات شــوراهای اسلامی شهر و روستا در اردیبهشت 96 اشاره کرد 
و گفت: انتخابات شــوراها از اهمیت زیادی برخوردار اســت و نباید پیروزی در 
انتخابات مجلس دهم موجب غرور اصلاح طلبان شود. باید در شوراهای شهر 
و روستا انسان های متخصص، سلیم النفس و پاکدست حضور داشته باشند و 
نقش نظارتی خود را به خوبی ایفا کنند و باعث جلوگیری از شكل گیری فسادهای 
گســترده   شوند و به مطالبات و خواسته های مردم در تحقق یک محیط آرام و 

امن و توسعه یافته برای زندگی پاسخ دهند.
عارف که در آستانه سالگرد رحلت آیت الله سید محمود طالقانی سخن می گفت 
با گرامیداشــت یاد و خاطره این روحانی مبارز و نواندیش، گفت: بی شــک اگر 
امروز شوراهای اسلامی شــهر و روستا در کشور شكل گرفتند و فعال هستند 
ثمره نگاه ژرف و دوراندیشــی آیت الله طالقانی اســت که صاحب ایده شــوراها 
بودند .ایشان بر حاکمیت مردم بر سرنوشت خویش از راه تشكیل شوراها تاکید 
داشــتند و باعث افتخار دولت اصلاحات اســت که اولین انتخابات شوراهای 

اسلامی شهر و روستا در آن دوران برگزار شد.
وی با بیان اینكه نباید با هر بهانه ای انســجام تشــكیلاتی اصلاح طلبان را به 

هم زد، خاطرنشان کرد: متاسفانه گاهی در داخل جبهه اصلاحات صداهایی 
شــنیده می شود که دستاوردهای ارزشــمند به دست آمده را تحت الشعاع قرار 
می دهد بایــد مراقب بود از هرگونه تک روی و ترجیــح منافع فردی و حزبی بر 

منافع گروهی و جریانی به شدت پرهیز کرد.

گاهی سکوت کردن هنر است
رئیس فراکســیون امید بر ضرورت گذشــت و فداکاری در جبهه اصلاحات به 
خاطر حفظ منافع ملی و جبهه ای تاکید کرد و گفت: گاهی حرف نزدن و سكوت 
کردن هنر اســت و می دانم کار سختی است و شــخصاً هم هزینه های آن را 
پرداخت کرده ام اما معتقدم برای حفظ انســجام تشكیلاتی باید در برخی موارد 

سكوت کرد حتی اگر این سكوت باعث قربانی شدن فرد شود.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پاسخ به سؤال یكی از حاضرین در 
جلسه در ارتباط با مساله حصر گفت: بارها تاکید کرده ام پیگیری این موضوع 
را وظیفــه خــودم می دانم و تا حــد امكان پیگیری هایی هــم صورت گرفت و 

رئیس جمهور هم از مجاری قانونی به دنبال حل این مساله هستند.
عارف با یادآوری فضای امنیتی در دوران گذشته، تصریح کرد: یادمان نرود در 
چهار-پنج سال گذشته تشــكیل برخی جلسات محدود سیاسی با چه موانعی 
رو به رو بود و چه فضای امنیتی در کشور حاکم بود شرایط فعلی با گذشته قابل 
قیاس نیســت اما شــرایط حال حاضر را باید پایدار نگه داریم چرا که اگر غفلت 

کنیم خطر بازگشت به گذشته وجود دارد.


